
4 EDICAO N° 586 010.R10 OFICIAL DE PORTO NACIONAL 

ART PEMODO DE GOZO NOME 

22363 

PERIODS 1QUISMV0 

0 P031022 o 0163/2023 .4DELGOSBONFIMDANATIVIDIDE 02.101321a 02'111023 

• Art.  2° - Determinar o Departamento de Recursos Humanos 

para que proceda com as anotações devidas.  

CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública 

elencados no Artigo 37, da Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no  Art.  52, da Lei n.° 1.435, de 

13 de junho de 1994 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Porto Nacional - TO; 

RESOLVE 

Art.  10  - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 

aos servidores abaixo relacionados, integrantes do quadro permanente da 

Prefeitura Municipal de Porto Nacional, lotados na Secretaria Municipal 

Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo de Porto Nacional - 

TO, para o mês de outubro de 2023. 

Art.  3°- Esta Portaria entra em vigora partir de sua publicação. 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DO SENHOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

E EMPREENDEDORISMO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO 

TOCANTINS, 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

SAULO PEREIRA COSTA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 

Empreendedorismo 

Decreto n° 812/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO N°1, 

DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 FAZ-  REPUBLICAN!  

O Município de Porto Nacional - TO através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DA FAZENDA, toma público a Homologação do PREGAC1 

ELETRÔNICO N° 001/2023 FAZ- REPUBLICADO, tipo MENOR 

PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR 

COM A FINALIDADE DE INCENTIVAR O COMÉRCIO LOCALF 

E O FORTALECIMENTO DA ARRECADAÇÃO DE IMPOSTOS?' 

POR MEIO DO PROGRAMA ":PORTO NACIONAL TEM NATAL 

FELIZ";, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 

REFERENCIA, em conformidade com as especificações contidas noR 

Processo Administrativo, 2023010757 do PREGÃO ELETRÔNICO  10 

001/2023 FAZ- REPUBLICADO e seus Anexos. foi HOMOLOGADd 

empresa: VIA ALIANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, 

CNPJ: 28.239.067/0001-00, no valor global de R$ 138.000,00 (cento e• f 

trinta oito mil reais). 

Porto Nacional - TO, 18 de Setembro de 2023. 

LOEN1S FERNANDES SIRQUEIRA 

Secretário Municipal da Fazendt 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO 

PORTARIA N°366, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

AVISO DE ERRATA N°1, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

a) Errata de Publicação da Portaria n°287 de 21 de julho de 

2023. b) Publicação: Diário Oficial de Porto Nacional - Edição N° 567, 

dia 17 de agosto de 2023; c) Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DE PORTO NACIONAL, -;Dispõe sobre a designação 

de colaborador para exercer a função de Fiscal de Obras.";. d) Onde se 

16: Fiscal de Obras, Ler-se-A: Fiscal de Contrato, e no  Art.  1°. Onde se 

16: Fiscal de Obra, Ler-se-d: Fiscal de Contrato. 

Joana dos Reis Neres Gomes 

Secretária Municipal de Educação 

"Dispõe sobre a concessão de ferias aos servidores 
efetivos lotados na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano para o 
mês de Outubro de 2023, na forma especifica." 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE 1NFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO NACIONAL - TO, no 

uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública 

elencados no Artigo 37, da Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o disposto no  Art.  52, da Lei n.° 1.435, de 

13 de junho de 1994 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município 

de Porto Nacional - TO; 

g3 3  


	Page 1

